
výroční zpráva ͖͔͕͚Farní charita Beroun
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun 4
IČ: 47514329, DIČ: CZ47514329
č. účtu: 364 904 369/0800, Tel. 313 030 400
E-mail: sekretariat@charita-beroun.cz
www.charita-beroun.cz

Farní charita Beroun



Donátoři služeb a projektů v roce 2016 Donátoři služeb a projektů v roce 2016

Stacionář sv. Anežky České, 
Domov sv. Anežky České, 

S.A.S. pro rodiny s dětmi, Teplá židle,
Azylový dům sv. Jakuba, 

Noclehárna, Terénní program, 
Volnočasové aktivity pro neorganizaované děti

a mládež na Berounsku a Hořovicku

Fungující rodina jako cesta k samostatnosti, 
Naplňování koncepce podpory mládeže, 

S.A.S. Betlém, Sociální rehabilitace,
Terénní program a Denní centrum pro osoby bez přístřeší, 

Azylový dům sv. Jakuba a sv. Josefa, Noclehárna, 
Stacionář sv. Anežky České,  Domov sv. Anežky České, 

Charitní pečovatelská služba, Charitní odlehčovací služba, 
Charitní služba osobní asistence, 

S.A.S. pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Azylový dům sv. Josefa 
pro matky/otce s dětmi v tísni,

S.A.S. pro rodiny s dětmi, Terénní program, 
Fungující rodina jako cesta k samostatnosti

Město Hořovice

Denní centrum pro osoby bez přístřeší, 
Azylový dům sv. Jakuba a sv. Josefa,

S.A.S. Betlém,
Dětská skupina Beránek,  

Farní charita Beroun pomáhá neformálním pečovatelům

Obec ChrusteniceObec Loděnice Město Králův Dvůr

Charitní pečovatelská služba, Charitní odlehčovací služba, 
S.A.S. pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 

Charitní služba osobní asistence

Domov sv. Anežky České

Počítačové a vzdělávací centrum

Obec Hýskov Obec Chyňava



1

Jak je patrné z uvedených informací, také rok 2016 byl naplněn rozsáhlou prací pro naše klienty 
a dalším rozvojem služeb poskytovaných naší organizací. Vedle rozšiřování těch stávajících 
přibyly služby nové. Stranou nezůstala ani snaha o zkvalitňování zázemí pro jejich poskytování. 
Na první pohled nejviditelnější změnou byla obnova přestárlého vozového parku za auta nová, 
která dnes můžete v našem regionu potkat všude tam, kde pomáháme lidem.

Vedle této práce se nám podařilo naplnit dlouhodobý záměr výstavby kaple při Domově sv. 
Anežky České a realizovat opravu do té doby nevyužitelných prostor našeho ústředí pro provoz 
Dětské skupiny Beránek. Velkou pomocí v naší práci se v loňském roce staly naše dobročinné 
obchůdky. Díky narůstající podpoře z řad občanů se výnos z jejich provozu začal významnější 
měrou podílet na podpoře našich aktivit. 

Nové možnosti nám přinesl i nový způsob fi nancování některých vybraných služeb, kdy jsme 
z programu OPZ získali tříleté zajištění provozu azylových domů, terénní práce SAS 
a Denního centra v Berouně. Započala také projektová příprava celkové rekonstrukce budovy našeho 
ústředí, kterou bychom rádi v budoucích letech realizovali v rámci programu IROP.

Předešlý rok byl pro naši organizaci, ale také jedním z nejnáročnějších. Třetím rokem trvající 
hledání personálních a organizačních řešení ve vedení organizace bylo pro všechny velkou zátěží 
a vyústilo na podzim ve vypsání otevřeného výběrového řízení na obsazení pozice ředitele. 
Koncem roku tak byla uzavřena předchozí etapa budování naší organizace, která se stala 
respektovaným poskytovatelem a partnerem v oblasti sociálních služeb. Záporný hospodářský 
výsledek organizace pak byl velkou měrou tvořen výpadkem dotace na provoz projektu sociálního 
zaměstnávání a nepředpokládanou změnou dotačních vztahů v oblasti pečovatelských služeb.

  Slovo úvodem



2

V oblasti pomoci osobám bez domova a ohroženým sociálním vyloučením provozuje:

• Azylový  dů m sv. Jakuba (od roku 2005) - sociální služba azylový dům a noclehárna
• Denní centrum pro osoby bez přístřeší (od roku 2006)
• Terénní programy pro dospělé (od roku 2008)
• Sociální rehabilitace (od roku 2011)
•      Azylový dům sv. Josefa pro ženy (od roku 2016)

V oblasti péče o děti a rodinu rozvíjí:

• Azylový  dů m sv. Josefa (od roku 2011) - pro matky/otce s dě tmi v tí sni v 
Lochovicí ch

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Betlém (od roku 2007)

V oblasti služeb pro seniory a osoby se zdravotním handicapem poskytuje:

• Charitní pečovatelskou službu (od roku 2004)
• Charitní odlehčovací službu (od roku 2007)
• Stacionář sv. Anežky České pro seniory (od roku 2007)
• Službu osobní asistence (od roku 2008)
• Sociálně aktivizační službu pro seniory a osoby se zdr. postižením (od roku 2010) 
•      Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České (od roku 2015)

Chtěl bych v tomto místě jménem celé naší organizace vyjádřit velké poděkování Arcibiskupství 
Pražskému, Arcidiecézní charitě Praha a Římskokatolické farnosti Beroun za podporu naší 
činnosti, Středočeskému kraji, městům Beroun, Králův Dvůr a Hořovice za partnerství 
a dlouholetou spolupráci, všem našim sponzorům, dobrovolným pomocníkům a podporovatelům za 
vše, co nám pomáhá v tom, abychom mohli pomáhat potřebným.

                                                                                                      

Ing. Petr Horák

ředitel Farní charity Beroun 



3

   Obraz organizace v roce 2016
Farní charita Beroun působí na Berounsku a Hořovicku již od roku 1994, od roku 
2005 na bázi profesionálního poskytovatele sociálních služeb. Každý rok fungování 
přináší nové inspirace ve směřování a rozvoji. 

Rok 2016 přinesl rozvoj stávajících sociálních služeb, a to zejména rozšíření Azylového 
domu v Lochovicích o azylový dům pro ženy v tísni s kapacitou 5 lůžek. Rozvoj ale 
probíhal také co do šíře poskytované pomoci již stávajících služeb prostřednictvím 
návazných projektů. Takto se podařilo například díky evropským projektům 
nabídnout ucelený soubor pomoci rodinám, jejichž život významně ovlivňuje péče 
o člověka s demencí, nebo navázat spolupráci se školami v našem regionu a přispět 
tak prostřednictvím osvětových projektů k růstu informované a uvědomělé mladé 
generace, které bude záležet na lidských a morálních hodnotách. Díky podpoře 
ESF mohla v září 2016 začít první fáze projektu, budování Dětské skupiny, který 
významně pomůže rodičům s dětmi v jejich uplatnění na trhu práce. Nad rámec 
sociálních služeb se nám v roce 2016 opět podařilo získat dotaci MPSV na 
pomoc rodinám s dětmi a Hejtmanský fond Středočeského kraje nově podpořil 
volnočasové aktivity pro děti a mládež. Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi a služby Sociální rehabilitace pro osoby žijící rizikovým způsobem života 
v roce 2016 začaly působit v přirozeném prostředí klientů.Vzhledem k velkému 
rozvoji organizace za poslední roky jsme začali pracovat na stabilizaci jednotlivých 
sociálních služeb i návazných aktivit a tento směr vidíme jako prioritní také pro 
následující období.

K 31. 12. 2016 bylo v organizaci zaměstnáno 89 osob na hlavní pracovní poměr, 
43 osob na dohodu o provedení práce a 6 osob na dohodu o pracovní činnosti. 



4

1 Sociální služby
1. 1  Podpora rodin a sociální práce s dětmi a mládeží

1. 1. 1   Azylový dům sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v tísni

Projekt výstavby azylového domu vznikl za podpory ROP NUTS II Střední Čechy. Konečné 
náklady na rekonstrukci objektu včetně nezbytných víceprací činily 14,8 milionu korun, z toho 
13,6 milionu korun pokryla fi nanční podpora z Regionálního operačního programu Střední 
Čechy. Zbývající 1,2 milionu korun získala charita z jiných zdrojů, mimo jiné prostřednictvím 
veřejné sbírky Pokojíčky. Dne 9. 12. 2010 byl azylový dům za účasti pražského arcibiskupa Mons. 
Dominika Duky slavnostně otevřen a 1. 2. 2011 přivítal první klienty. V prostorách azylového 
domu je vysvěcená kaple Panny Marie Sedmibolestné.

Posláním azylového domu je poskytnout uživatelům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení, psychosociální pomoc a ubytování maximálně na 10 měsíců.

Kapacita služby je 6 bytových jednotek pro rodiče s dětmi. V domě se také nachází krizový pokoj, 
který je poskytován na sedm dní zdarma. 

Poskytované služby: 
• zajištění ubytování a podmínek pro osobní hygienu 
• pomoc při zajištění stravy, zajištění podmínek pro její samostatnou přípravu
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
• základní sociální poradenství, psychologické poradenství, právní poradenství
• výchovně vzdělávací programy (logopedie, speciálně pedagogická činnost) a další 

aktivizační činnosti



5

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Azylový dům sv. Josefa poskytl v roce 2016 střechu nad hlavou celkem 113 klientům (z toho bylo 
64 dětí, 18 mužů a 31 žen).

V roce 2016 nás velmi potěšilo navázání užší 
spolupráce s místní základní školou, ačkoli byla 
krátkodobá. Přesto se tento směr spolupráce 
vyjevil jako přínosný. 
Potěšující je pro nás zájem lidí o děti v azylovém 
domě hlavně v období Vánočních svátků, kdy 
se snažili dětem splnit všechna jejich „dárková“ 
přání. Během roku jsou lidé všeobecně štědří 
a vozí věci, ať už oblečení nebo hračky, reagují 
na výzvy na facebooku na konkrétní potřebu 
pomoci. 
Velmi si ceníme spolupráce se základní školou 
v Tlustici, která již několik let nezapomene na 
Den matek a přijíždí s nacvičeným hudebním 
pásmem, přivážejí maminkám květiny 
a vlastnoručně vyrobená přání, a také nám 
předávají vybranou hotovost od rodičů žáků 
a během roku často přivážejí pro děti oblečení. 
Za úspěch nás všech považujeme dokončení 
rozšíření azylového domu a otevření služby 
Azylového domu pro ženy v tísni.
Díky výtěžku z Tříkrálové sbírky se podařilo 
zrekonstruovat některé prolézačky na zahradě 

domu. Stále se snažíme upravovat zahradu tak, aby byla pro děti bezpečnější, a všichni jsme se 
mohli těšit například z vlastnoručně vypěstovaných plodin.

Výhled do budoucna:

• jako přínosné se do budoucna jeví spolupráce s dobrovolníky, kteří by se chtěli věnovat 

dětem a pro rodiče by připravovali hodnotnou zábavu nebo by děti mohli hlídat, pokud 

si rodiče najdou brigádu.

• vhodné by byly častější přednášky pro rodiče o výchově, výživě dětí, rodinném rozpočtu 

a dluhová poradna a následné individuální konzultace.

• potřebná by byla úprava zahradních budov pro další využívání, oprava zahradního 

domku, zavedení osvětlení do zadní části zahrady, ale i celková obnova nábytku na 

klientských pokojích, který je již opotřebovaný 

• chceme zajistit nový služební automobil, který by sloužil pro obě poskytované služby 

Lochovice 42, 267 23 Lochovice
E-mail: adsvjosefa@charita-beroun.cz 

Tel.: 724 074 224 
Koordinátor služby: Bc. Alena Nováková, DiS.



6

1. 1. 2   Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služba je poskytována rodinám s dětmi, párům zákládajícím rodinu a těhotným 
ženám v nepříznivé životní situaci, kterou již nedovedou sami bez pomoci překonat a kde existují 
další rizika ohrožující vývoj dětí. 

Poskytujeme:

• sociálně terapeutické činnosti

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

• sociální poradenství

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Sociálně aktivizační služba je v provozu od pondělí do pátku od 9.00 do 17.00 hod. Služby 
jsou poskytovány bezplatně. Služba spolupracuje s oddělením sociálně právní ochrany dětí při 
městských úřadech v Berouně a Hořovicích, základními školami, lékaři, psychology.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Během roku 2016 došlo k rozšíření služby. Pracujeme tak více v přirozeném prostředí rodiny 
a to jak s dětmi, tak i s jejich rodiči. S rodiči pracujeme zejména na zvyšování rodičovských 
kompetencí. Dále jim pomáháme při vyřizování osobních záležitostí. I malé úspěchy, které 
na základě našich intervencí pozorujeme u rodin, považujeme za velké úspěchy služby. 

Velmi cenná je pro nás spolupráce s pracovníky Orgánem sociálně-právní ochrany dětí v Berouně 
a v Hořovicích. Taktéž si ceníme pomoci berounské farnosti, díky níž byl v létě uspořádán 
týdenní klub Betlém. Děti zde hrály hry, tvořily a chodily na výlety. Díky této akci jsme 
navázali spolupráci s novými rodinami.

Jednou z největší radostí byl pro nás sponzorský dar v podobě automobilu, od pana Stanislava 
Střeštíka. Díky autu se můžeme dostat i do méně dostupných oblastí, a protože je vůz 
dostatečně velký k převozu potravinové a materiální pomoci, lze pomoci rodinám účelněji.

V roce 2016 proběhlo celkem 529 intervencí ve 30 rodinách (z toho bylo 45 dospělých 
osob a 42 dětí). Mimo rodin z Hořovic a Berouna jsme pravidelně pracovali i s 12 rodinami 
z přilehlých obcí. 

Výhled do budoucna:
• udržet stávající chod 
• rozšíření služby do okolních obcí
• navázat spolupráci se základními školami

Lochovice 42, 267 23 Lochovice
Plzeňská 117, 266 01 Beroun
E-mail: betlem@charita-beroun.cz, Tel.: 724 057 670
Vedoucí služby: Klára Pazderová, DiS.



1. 2   Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením

1. 2. 1 Azylový dům sv. Josefa pro ženy v tísni 

V prostorách stávajícího Azylového domu pro rodiny s dětmi, byl 1. 1. 2016 otevřen Azylový dům 
pro ženy s kapacitou 5 lůžek. Jeho posláním je poskytnout uživatelkám, které se ocitly v nepříznivé 
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, psychosociální pomoc a ubytování na nezbytně dlouhou 
dobu. 

Cílová skupina
• dospělé ženy v tísni, oběti domácího násilí, obchodu s lidmi, imigranti a azylanti, osoby 

komerčně zneužívané, osoby žijící v sociálně vyloučených skupinách
• služby nejsou určeny pro osoby, které mají vlastní bydlení, pro osoby v aktuálním stavu 

zneužívání drog a alkoholu a pro osoby bez povolení pobytu na území ČR

Poskytované služby:
• zajištění ubytování a podmínek pro osobní hygienu
• pomoc při zajištění stravy, zajištění podmínek pro její samostatnou přípravu
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
• základní sociální poradenství
• výchovně vzdělávací a socializační programy (kurzy vaření, základní hygieny a 

zvládání domácích prací, fi nanční gramotnosti, získání zaměstnání, péče o dítě) a další 
aktivizační činnosti

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Za hlavní úspěch považujeme, že se nám podařilo najít prostor pro vybudování azylového 
ubytování pro ženy a službu plnohodnotně uvést v provoz. Za prvních 12 měsíců fungování domu, 
jsme poskytli střechu nad hlavou 12 ženám. Naše snaha je podpořit uživatelky tak, abychom 
přispěli k jejich psychické stabilizaci a podpořili je v rozvoji samostatnosti. Snažíme se je motivovat 
k činnostem, které nevedou k dlouhodobému setrvání v nepříznivé sociální situaci. Za úspěch 
považujeme to, že se 4 z ubytovaných žen podařilo najít stabilní zaměstnání a vlastní bydlení. 

Navázali jsme spolupráci s odborníky nejen v okolí Lochovic. Spolupracujeme s Orgánem sociálně-
právní ochrany dětí a Úřadem práce v Berouně i Hořovicích, Městským úřadem a Nemocnicí 
Hořovice, Lomikámenem, Psychiatrickou nemocnicí v Dobřanech. Díky sponzorům a dárcům 
jsme uživatelkám přichystali příjemné posezení u štědrovečerního stolu a nadělit jim alespoň malé 
dárky pod stromeček. Úsměv na rtech jim vykouzlila i návštěva Mikuláše s andělem a čerty a díky 
posezení u jarního ohně jsme také na chvíli upozadili všechny problémy, které naše klientky trápí.

Výhled do budoucna
• v dalších letech bychom rádi prohloubili naše znalosti v oblasti ženského 

bezdomovectví, jež je velmi specifi cké 
• rádi bychom ještě více zútulnili prostor, který ženám slouží ke společnému setkávání 

Lochovice 42, 267 23 Lochovice, 
E-mail: adsvjosefa-zeny@charita-beroun.cz, Tel.: 733 741 965, 724 074 224

Vedoucí zařízení: Bc. Alena Nováková, DiS.

7



8

1. 2. 2 Azylový dům sv. Jakuba pro muže

Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší funguje od roku 2002. Toto zařízení bylo původně 
zřízeno městem Beroun jako reakce na stále rostoucí potřebu postarat se o lidi bez domova a služba 
je dále městem podporována. Farní charita Beroun převzala projekt od Arcidiecézní charity Praha 
a od roku 2005 jej zajišťuje samostatně. Od roku 2007, po registraci dle zákona č. 108/2006 Sb., 
poskytuje FCHB pod jednou střechou dvě samostatné sociální služby: azylový dům a noclehárnu. 
Služby jsou přednostně určené obyvatelům Berouna.

1. 2. 2. 1 Azylový dům

Sociální služby v azylovém domě jsou poskytovány dospělým mužům bez přístřeší, ohroženým 
sociálním vyloučením nebo s problémem se začleněním do občanského soužití na dobu 
v maximální délce 1 roku. Kapacita domu je 11 lůžek. 

Cílem služby je pomoci uživatelům se s ohledem na jejich nepříznivou sociální situaci zapojit do 
společnosti a podpořit je v takovém stylu života, který je ve společnosti považován za běžný. 

Poskytujeme:

• ubytování
• pomoc při zajištění stravy

• zajištění podmínek pro osobní hygienu – včetně možnosti vyprání osobního prádla 
a využití sociálního šatníku

• pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí 
(klienti pracují se sociální pracovnicí na základě individuálního plánu)

• zprostředkování kontaktu s psychologem, právní poradenství



9

Podmínky využívání služeb upravuje Řád a Smlouva Azylového domu sv. Jakuba. Služba je 
zajišťována nepřetržitě. Příjem uživatelů probíhá na základě domluvy po schválení Žádosti 
o poskytování služby Azylového domu sv. Jakuba.

Služby azylového domu využilo v roce 2016 celkem 27 uživatelů. 

1. 2. 2. 2   Noclehárna

Noclehárna je určena dospělým mužům, kteří v důsledku krizové situace skončili bez přístřeší 
a kteří mají zájem o využití hygienického zařízení a přenococání (na 1 noc). Její kapacita je 6 lůžek. 
Službu v roce 2016 využilo 55 mužů v tíživé životní situaci.

Nabízíme:
• poskytnutí přenocování
• poskytnutí podmínek pro zajištění hygieny, případně prostředků pro osobní hygienu

Služba je provozována od 18.00 do 9.00 hod., příjem klientů probíhá od 18.00 do 20.00 hod.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Cílem naší práce je motivovat uživatele, aby řešili svou životní situaci, našli si práci a stálejší 
ubytování. Potěšil nás každý individuální úspěch v životě našich uživatelů v tomto směru, stejně 
jako všechny situace, kdy uživatelé azylového domu objevují nové formy aktivního trávení volného 
času (např. vaření).

Výhled do budoucna:

• rozšířit možnosti motivačních, popř. vzdělávacích aktivit pro uživatele azylového domu 
dle jejich potřeb v rámci návazných projektů

• v příštím roce bychom chtěli pokračovat v úpravách interiéru - úprava zázemí pro 
pracovníky služby, ošetření podlah a zdí, alespoň částečná oprava elektroinstalace, 
opravit přístřešek u vchodu do domu, nalakovat venkovní dřevěné posezení

• k našim dlouhodobým cílům patří oddělení noclehárny od azylového domu 
- v rámci samostatného objektu

Azylový dům sv. Jakuba a Noclehárna, 
Roháče z Dubé 131

266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: adsvjakuba@charita-beroun.cz

Tel.: 724 216 051
Vedoucí služeb: Mgr. Mariana Radošovská  



10

1. 2. 3   Denní centrum pro osoby bez přístřeší

Projekt byl zahájen v září 2006 a dodnes poskytuje služby pro plnoleté muže a ženy nacházející se 
v obtížné životní situaci související se ztrátou bydlení či hmotnou nouzí, na základě křesťanských 
hodnot se vší slušností, respektem a úctou ke každému jedinci a jeho rodině. 

Okamžitá kapacita centra je 20 osob, denně však centrem projde kolem 40 osob. Celkový počet 
uživatelů, kterým v roce 2016 centrum poskytlo službu je 252.

Poskytujeme základní služby:
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Pomoc poskytovaná na základě uzavření ústní mlouvy s uživatelem:
• formou sociálního, psychologického a právního poradenství
• formou skupinové sociální práce - realizace odpoledních klubů pro uživatele

Nabízíme fakultativní činnosti (tyto služby jsou zpoplatněné):
• úschova osobních dokumentů a fi nančních prostředků
• pomoc s odvozem osobních věcí při stěhování 
• poskytnutí ošacení dle vlastního výběru
• toaletní potřeby, uvaření kávy

Denní centrum je otevřeno denně včetně víkendů a svátků od 8.00 do 15.30 hod. Vždy první středu 
v měsíci je zavřeno, probíhá sanitární den. 

Zaměstnanci pracují s uživateli na základě individuálních plánů. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Chtěli bychom poděkovat za spolupráci a podporu v naší činnosti městu Beroun, konkrétně 
Městské policii Beroun a zdravotně sociálnímu odboru města Beroun a Úřadu práce v Berouně.  
Potěšilo nás znovuobnovení spolupráce s ubytovnou v Králově Dvoře, kde naši uživatelé našli 
dočasná bydlení a tím došlo i k poklesu jejich potřeb využívat služby centra. K celkovému snížení 
počtu uživatelů stále přispívá také nízká nezaměstnanost a větší nabídka pracovních příležitostí 



11

s možností ubytování přes agentury práce. V tomto roce jsme získali projekt, který nám zajistí 
tříleté fi nancování, díky jemuž jsme si mohli dovolit pronajmout nové auto jen pro potřeby centra.

Výhled do budoucna:
• zaměřit se na zkvalitňování služby v rámci standardů kvality
• rozšířit služby denního centra i do města Hořovice, posílit tým o kvalitní zaměstnance 

Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město 
E-mail: dennicentrum@charita-beroun.cz, 

Tel.: 724 023 832, 724 310 939 
Vedoucí centra: Mgr. Soňa Křikavová

1. 2. 4   Sociální rehabilitace 

Cílem služby je pomoci lidem bez domova nebo těm, kdo žili rizikovým způsobem života, získat 
znalosti a dovednosti potřebné k plnohodnotnému životu bez podpory sociální služby. Zaměřili 
jsme se především na oblasti podpory vedoucí k samostatnému bydlení a udržení si stálého 
zaměstnání. Naše služba má dvě formy: terénní a pobytovou. Pobytová forma zahrnovala zajištění 
bydlení na faře v Počaplech, kde získalo možnost ubytování šest mužů. Učili se zde dovednostem 
samostatného bydlení a spolužití s ostatními nájemníky. Všichni uživatelé služby získali podporu 
sociální pracovnice při osvojování dalších dovedností nezbytných k samostatnému životu ve 
společnosti, včetně aktivního využívání volného času, hospodaření nebo jednání s úřady. 

Obě formy služby zahrnují:
• podporu  při zvládání běžných úkonů  péče o vlastní osobu, a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začlenění
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• podporu při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Pobytová forma zahrnuje navíc:
• poskytnutí ubytování
• poskytnutí podmínek pro zajištění stravy

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Službu v průběhu roku 2016 využilo celkem 12 uživatelů. Každý drobný krok každého 
z nich na cestě k samostatnému a plnohodnotnému životu je pro nás úspěchem a velkým potěšením.

Výhled do budoucna:
• rozšířit tým pracovníků a zajistit stavební úpravy objektu v Počaplech za účelem 

zkvalitnění služby a navýšení kapacity

Místo poskytování terénní formy služby:
Roháče z Dubé 131, 266 01 Beroun – Zavadilka

Místo poskytování pobytové formy služby:
Preislerovo náměstí 21, 267 01 Králův Dvůr - Počaply
E-mail: socrehabilitace@charita-beroun.cz, Tel: 733 616 218
Vedoucí služby: Mgr. Mariana Radošovská



12

1. 2. 5   Terénní program pro osoby bez přístřeší

Tato služba byla v roce 2016 fi nancována z prostředků MPSV. Cílem služby je minimalizovat 
rizika bezdomovectví a zároveň pomáhat při řešení některých problémů bezdomovectví. K těmto 
řadíme zejména chybějící či dysfunkční rodinné zázemí a sociální vazby, nedostatečné sociální 
kompetence, znevýhodnění na volném trhu práce, ztížený přístup k standardnímu ubytování, 
nedostatek fi nančních prostředků, nepříznivý zdravotní stav, otázku saturace životních potřeb, 
problémy se závislým chováním a různá další rizika spojená se životem na ulici. Během roku 
sociální služba Terénního programu pracovala ve třech městech Berouně, Kladně a Hořovicích. 
Terénní program tak po celý rok pravidelně pomáhal osobám v nouzi výše uvedených měst, stal se 
součástí preventivního systému pomoci a v neposlední řadě svojí činností podporoval rozvoj služeb 
pro osoby bez domova. Službu v roce 2016 zajišťoval vedoucí služby, jedna sociální pracovnice 
a dva terénní asistenti. 

Poskytujeme:
• vyhledávání osob bez domova či těch, kteří jsou bezdomovectvím ohroženi
• základní sociálně právní poradenství
• informace o rizicích spojených se životem na ulici
• pomoc se zajištěním dokladů totožnosti, dávek hmotné nouze či pojistných dávek
• doprovod a podpora komunikace s úřady a institucemi
• zprostředkování služeb poskytovaných FCH Beroun a jinými organizacemi 

pomáhajícím bezdomovcům
• pomoc se zajištěním stravy a dalších základních životních potřeb
• pomoc se zprostředkováním lékařské péče 
• pomoc při řešení konfl iktů mezi klienty, mezi klienty a veřejností/institucemi
• po dohodě také možnost pomoci psychologa a právníka



13

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Během roku sociální služba Terénního programu pomáhala 228 osobám bez domova či těm, kteří 
jsou ztrátou bydlení přímo ohroženi. Zhruba pětinu z uvedeného počtu tvořily ženy. Tým Terénního 
programu se také snažil zajistit krom poradenské a motivační činnosti základní materiální pomoc 
uživatelům ve formě potravinových balíčků. Ze soukromých darů pak potřební dostávali spací 
pytle, deky, obuv a ošacení. Během roku se pracovníkům služby podařilo vysokému počtu lidí bez 
domova zařídit doklady totožnosti, pomoci se zajištěním stabilního příjmu, zprostředkovat péči 
zdravotnického sektoru, přežít bez vážné zdravotní újmy zimní období. 

Výhledy do budoucna:
• zachovat oblast působnosti sociální služby a pomáhat i nadále v Berouně a Kladně

a Hořovicích
• zlepšit spolupráci se zdravotnickým sektorem a tím i dostupnost zdravotní péče 

osobám bez domova
• v rámci primární prevence přiblížit veřejnosti oblast bezdomovectví pomocí besed na 

školách

1. 2. 6   Projekt Teplá židle

Krizový noční provoz (neboli také projekt Teplá židle) znamená poskytnutí místnosti se sociálním 
zázemím, kam se mohou osoby bez přístřeší zdarma uchýlit v mrazivém počasí při teplotách 
pod -10°C. Představuje prevenci umrznutí či újmy na zdraví. I při důsledné přípravě se jedná jen 
o provizorní a přechodné opatření, které není sociální službou a neřeší systémově problematiku 
bezdomovectví na území města Berouna. Projekt Teplé židle se rozběhl v roce 2012 a jeho provoz 
je fi nancován z městského rozpočtu. Na krizovém provozu spolupracuje Městská policie Beroun 
a je realizován v prostorách FCH Beroun v Denním centru pro osoby bez přístřeší. 

V roce 2016 krizový provoz trval celkem 4 noci. Využilo jej 55 osob bez přístřeší, z tohoto 
počtu bylo 6 žen. V Berouně k žádnému případu umrznutí či vážným zdravotním komplikacím 
způsobených mrazem nedošlo. 

Komunitní centrum, 
Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město

Telefon: 733 741 670
E-mail: terennisluzba@charita-beroun.cz 

Vedoucí programu a projektu: Romana Bradáčová, DiS.Vedo



14

1. 3  Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením

1. 3. 1   Terénní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Středisko vznikalo postupně. Charitní pečovatelská služba začala pomáhat potřebným v červnu 
2004. V roce 2007 zahajuje činnost odlehčovací služba, od roku 2008 funguje služba osobní 
asistence. Všechny služby jsou registrovány dle zákona č. 108/2006 Sb.

1. 3. 1. 1   Charitní pečovatelská služba

Posláním Charitní pečovatelské služby je podporovat uživatele v zachování jejich způsobu 
života a poskytovat individuální péči o vlastní osobu a domácnost. Služba je poskytována lidem 
se sníženou soběstačností (zejména seniorům, chronicky nemocným, lidem se zdravotním 
postižením) a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Poskytujeme:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně
• poskytnutí nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovody k lékaři, na 

úřady, do kostela, na procházky)
• poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma) 
• fakultativní činnosti (za poplatek)

- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Služba je zajišťována denně v rozmezí od 7.00 do 19.00 hod., včetně víkendů a svátků a dle potřeby 
uživatelů a kapacitních možností služby. Služby jsou poskytovány na území města Beroun a v okolí 
(do 15 km). Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
V červnu byl terénní službě fi rmou Kompakt předán sociální automobil Dacia Dokker, na jehož 
fi nancování se podílí přes 30 fi rem z okolí. Na podzim se nám podařilo pro terénní pečovatelky 
zajistit nová služební auta Hyundai, což výrazně zlepšilo podmínky pro naši práci. Velice nás 
potěšila vlna zájmu o pomoc přes aplikaci Nadace ČEZ kdy lidé přes chytré telefony svou aktivitou 
sbírali body, které nám darovali. Díky tomuto počinu a Nadačnímu fondu AVAST jsme si mohli 
pořídit 120 ks termojídlonosičů a 21 ks drátěných košů na jejich převoz.

Službu v roce 2016 využilo celkem 144 uživatelů.

Výhled do budoucna:
• v příštím roce bychom rádi stabilizovali pracovní tým a pořídili kompenzační pomůcky 

pro převoz imobilních uživatelů

1. 3. 1. 2   Charitní odlehčovací služba

Posláním Charitní odlehčovací služby je poskytovat pomoc pečujícím osobám se zajištěním 
péče o jejich blízkého v době, kdy potřebují čas ke svému odpočinku nebo k vyřízení osobních 



15

záležitostí. Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, chronicky 
nemocným, lidem se zdravotním postižením).

Poskytujeme:

• poskytnutí nebo pomoc při zajištění stravy

• poskytnutí ubytování

• pomoc při osobní hygieně

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovody k lékaři, na 

procházky)

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

• sociálně-terapeutické činnosti

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

• poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma) 

• fakultativní činnosti (za poplatek)

- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Máme radost z výborné spolupráce s pečujícími rodinami.



16

 1. 3. 1. 3   Charitní služba osobní asistence

Posláním osobní asistence je podpořit uživatele v každodenních činnostech za pomoci osobního 
asistenta a kompenzovat jejich znevýhodnění tak, aby se mohli v co největší míře zapojovat
do běžného života. Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, 
chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením).

Poskytujeme:
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• další služby viz nabídka charitní pečovatelské služby

Služba je zajišťována nepřetržitě dle potřeby uživatelů a kapacitních možností služby, a to na území 
města Berouna a v okolí (do 15 km). Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Potěšil nás zájem a spolupráce s rodinami uživatelů.

Službu v roce 2016 využívalo 30 uživatelů.  

Dům Charity, 
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: terennipece@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 433
Vedoucí střediska: Marta Altmanová, 724 216 813

1. 3. 2   Domov a Stacionář sv. Anežky České pro seniory

Ambulantní a pobytové služby navazují na charitní terénní služby. Služby denního stacionáře byly 
zahájeny v květnu 2007, v srpnu 2008 byl provoz rozšířen o pobytovou péči.

1. 3. 2. 1   Denní stacionář

Posláním Stacionáře sv. Anežky České je umožnit lidem seniorského věku z Berouna a okolí 
celodenní péči, pobyt mezi vrstevníky a aktivní trávení času. Snažíme se podporovat a pomoci 
seniorům v co největší možné míře zachovat jejich soběstačnost, psychické i fyzické schopnosti 
a předcházet jejich sociálnímu vyloučení, podporovat jejich rodiny a oddálit ústavní péči.  Služba 
je určena pro seniory od 60 let věku z Berouna a okolí, kteří mají zájem o sociální kontakt či 
aktivní využití času a kteří z důvodu vysokého věku či zdravotního stavu potřebují dopomoc se 
sebeobsluhou. Služba je vhodná zejména pro seniory s poruchami paměti (způsobenými např. 
Alzheimerovou chorobou).

Cílem služby denního Stacionáře sv. Anežky České pro seniory je zlepšovat nebo v co největší 
možné míře zachovávat soběstačnost, psychické a fyzické schopnosti uživatelů a podporovat 
uživatele k udržování sociálních kontaktů a zachování jeho vazeb s blízkými osobami. Velký 
důraz je kladen na úctu ke každému člověku a na potřeby konkrétního uživatele. Snažíme se 



17

napomáhat odstranění pocitu opuštěnosti, nedostatku sebevědomí, porozumění a vzájemné lásky. 
Uvědomujeme si, jaké hodnoty, přístup a bezpečné zázemí jsou pro nemocného i jeho rodinu 
důležité, a tomu také přizpůsobujeme nastavení služby. Naši pracovníci podporují nejen uživatele 
služby, ale i jeho rodinu, která je mnohdy vystavena dlouhodobé vyčerpávající péči o svého blízkého.

Poskytujeme:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
• poskytnutí stravy
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
• sociálně-terapeutické činnosti 
• poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma)
• fakultativní činnosti (za poplatek)

- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)
- svoz a odvoz uživatelů

• zprostředkování služeb pedikérky a kadeřnice

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu klienta. Stacionář je otevřen ve všední 
dny od 7.00 do 19.00 hod. Kapacita stacionáře je 10 osob. Poplatky za služby upravuje ceník. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Za úspěch považujeme, že se nám podařilo rozvinout poskytovanou pomoc rodinám pečujícím 
o lidi s demencí. Vznikly svépomocné skupiny, vzdělávací kurzy pro pečující a také pravidelná 
setkávání pro veřejnost, kde trénujeme paměť. Službu v roce 2016 využívalo 33 uživatelů.

Výhled do budoucna: V příštím roce chceme dále rozvíjet projekt pomoci neformálním pečujícím



18

1. 3. 2. 2   Domov sv. Anežky České

Posláním Domova sv. Anežky České je poskytovat pobytovou sociální službu seniorům, do jejichž 
rodin vstupují projevy demence, které významně ovlivňují jejich život a vylučují tak jejich setrvání 
v přirozeném domácím prostředí. Společnými prožitky chceme vytvářet vlídný domov respektující 
důstojnost a individuální potřeby uživatelů a podporovat zachování vazeb s jejich blízkými osobami.

Služba je určena pro seniory od 60 let věku žijící zejména na území Středočeského kraje a hlavního 
města Prahy, kteří mají z důvodu chronického duševního onemocnění (Alzheimerovou nemocí či 
jiným typem demence) sníženou soběstačnost a jejichž sociální i zdravotní situace vyžaduje stálou 
pomoc a podporu.

Poskytujeme:
• ubytování
• další služby viz nabídka denního stacionáře

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu 
každého klienta. Služba je poskytována pobytovou formou 
nepřetržitě.

Kapacita Domova je 11 lůžek. 

Poplatky za služby upravuje ceník.

Službu v roce 2016 využívalo 16 uživatelů.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Velice nás těší výborná spolupráce s rodinami uživatelů. 
Významnou pomocí pro zkvalitnění služby byl nákup 
termoportů, nerezových nádob a výroba a montáž nábytku 
do koupelny a chodby Domova. Tuto investici jsme si mohli 
dovolit díky nadačnímu příspěvku VDV - Nadace Olgy 
Havlové. Těší nás soustavné zkrášlování zahrady a okolí 
Domova a jsme štastni za výstavbu kapličky, největší události, 
která u nás v roce 2016 proběhla. Jako úspěch vnímáme také 
zájem o edukační programy pro děti z okolních základních 
škol a Střední zdravotnické školy Beroun.

Výhled do budoucna:
• v příštím roce budeme nadále rozvíjet pomoc poskytovanou 

neformálním pečovatelů i další osvětové aktivity

Dům Charity, Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: sluzbyproseniory@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 430
Vedoucí střediska: Bc. Veronika Maslíková, 725 923 181



19

2 Další projekty
2. 1  Projekty pro veřejnost a rodiny s dětmi

I v roce 2016 jsme se věnovali podpoře rodin s dětmi a rodin ohrožených nepříznivou sociální 
situací i v oblastech mimo sociální služby. Našim cílem bylo a je rodinám a dětem z těchto rodin 
nabídnout především naději na východisko z těžké situace a celkově pomoci minimalizovat 
dopady negativních jevů spojených s jejich situací, a zlepšení kvality péče o děti v těchto rodinách. 
Těší nás, že díky dotacím můžeme nadále nabízet volnočasové aktivity dětem, pro které by jinak 
návštěva kroužků anebo mimoškolní výuka jazyků byla nedostupná. Aktivity nesměřují ani tak do 
prostorově a sociálně vyloučených lokalit, ale jsou cíleny do běžné populace, kde jsou děti ohrožené 
chudobou např. kvůli příjmu rodiny závislému jen na jedné osobě. 

2. 1. 1   Fungující rodina jako cesta k samostatnosti

Již potřetí se FCH Beroun podařilo získat dotaci na pomoc rodinám s dětmi, které jsou vinou 
životní krize, nízké kvalifi kace či špatného zdravotního stavu ohrožené nezaměstnaností a závislostí 
na sociálních dávkách, kteří již v několikáté generaci adaptují na podmínky sociálního vyloučení. 
V rámci projektu jsme rozšířili nabídku poraden a workshopů v oblasti psychologické podpory 
a speciálně pedagogické podpory pro posílení rodičovských kompetencí, v oblasti orientace 
v právech a zvýšení fi nanční gramotnosti. 

Projektem Fungující rodina prošlo letos 80 klientů, někteří ve více poradnách. Psychologické 
poradenství využilo 33 klientských rodin, právní 17 klientských rodin, poradce v oblasti speciálně 
pedagogické navštívilo 33 rodičů s 49 dětmi a logopedické poradenství 41 klientů.

2. 1. 2   Volnočasové aktivity pro děti a mládež

Projekt probíhal v Berouně ve Vzdělávacím centru FCHB a v Lochovicích při AD sv. Josefa 
v období 09-12/2016 díky dotaci SČK „Naplňování koncepce podpory mládeže“ a díky podpoře 
volnočasových aktivity z dotace MěÚ Beroun. Hlavním cílem projektu bylo zajištění zájmových 
a výchovně vzdělávacích aktivit pro neorganizované děti a mládež na Berounsku a Hořovicku. 
Rozšířili jsme nabídku volnočasových 
aktivit v tomto regionu o nízkoprahové 
kroužky pro děti a mládež z rodin 
ohrožených sociálním vyloučením,
a pomohli dětem s přípravou do školy 
v rámci kroužku Škola hrou. Všechny 
kroužky pomohly rozvíjet motorické 
schopnosti, manuální zručnost, 
estetické, ale i sociální dovednosti. 
V neposlední řadě podpořily zajištění 
rovných příležitostí dětí a mládeže 
a naplnily aktuální defi cit dostupných 
výchovně vzdělávacích aktivit. 



20

Kroužek Škola hrou navštěvovalo 14 školáků, Keramický kroužek 24 dětí a 5 keramických 
workshopů navštívilo 18 rodičů s dětmi. „Hudební kroužek FCHB…aneb každý je šikovný na 
něco jiného“ navštěvovalo v roce 2016 16 dětí, výtvarný kroužek navštěvovalo 12 dětí.

2.1.3 Projekt Dětská skupina Beránek

Na základě žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost jsme získali rozhodnutím 
MPSV dotaci na realizaci projektu Dětská skupina Farní charity Beroun v Domě Charity registrační 
číslo CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_035/0001064 prioritní osa OPZ: 1. 2 Rovnost žen a mužů ve všech 
oblastech. Realizace projektu započala v září 2016 vybudováním a přípravou prostor pro pobyt dětí 
v Dětské skupině přímo v Domě Charity, a výběrem a přípravou zaměstnanců do pozice chůva. 
V roce 2017 nás čeká získání registrace MPSV dle zákona 247/2014 Sb. pro zařízení péče o dětí od 
jednoho roku věku až do zahájení povinné školní docházky s kapacitou 10 dětí denně. 

Věříme, že první zařízení tohoto typu v Berouně a okolí, nalezne své spokojené klienty - rodiče 
dětí nejen z řad veřejnosti, ale také přímo z řad kmenových zaměstnanců naší organizace, kteří by 
jinak nemohli své povolání efektivně vykonávat. Předběžný zájem potvrzuje, že pomůžeme zaplnit 
defi cit zařízení pro předškolní děti na Berounsku. Dětská skupina má zpracovaný vlastní Plán 
výchovy a péče, který odpovídá potřebám dětí předškolního věku.

2. 2 Počítačové a vzdělávací centrum

Počítačové a vzdělávací centrum Farní charity Beroun působí kontinuálně již od roku 2006 
a poskytuje především kurzy počítačové gramotnosti a další kurzy pro uživatele ohrožené sociálním 
vyloučením. Dále zde probíhají jazykové kurzy, výukové a motivační programy, školení a semiáře 
pro zaměstnance a nabízí možnost pronájmu vybaveného školicího střediska.

Využití učebny v roce 2016:
• prostor pro setkávání seniorů v rámci Sociálně aktivizační služby FCHB (5 

frekventantů)
• prostor pro setkávání speciálního pedagoga v rámci projektu Rodina (viz výše)
• kurzy počítačové gramotnosti (17 frekventantů)
• PC kurzy návazné MS Excel, MS Word (5 frekventantů)
• kurzy anglického jazyka s rodilým mluvčím i českou lektorkou (78 dospělých a dětí)
• prostor pro volnočasové aktivity pro děti, PC gramotnost pro děti ohrožené sociálním 

vyloučením (viz výše)

Komunitní centrum, 
Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město 

E-mail: pcvzdelavacicentrum@charita-beroun.cz, 
Tel.: 602 945 017  

Aktuální vedoucí centra: Mgr. Ivana Vašků



21

2. 3  Dobročinné obchůdky

Benefi ční obchod provozovaný neziskovou organizací je ve světě zažitý způsob získávání fi nančních 
prostředků. Můžete do něj přinést a věnovat věci, které nepotřebujete, jiné si koupit, případně 
i fi nančně přispět na charitu. V nabídce jsou dary veřejnosti. Od secondhandů se tedy liší jak 
zdrojem, tak užitím získaných prostředků, které jdou výhradně na sociální účel. 

V roce 2010 jsme ideu uvedli v provoz v přísálí Obecního úřadu v Lochovicích a na jaře 
2013 jsme otevřeli v Hořovicích první skutečný obchůdek. Okamžitě si získal své zákazníky 
a podporovatele, a tak jsme se před koncem roku 2014 stěhovali do většího prostoru. V červnu 
2014 jsme otevřeli naši první berounskou provozovnu a v lednu 2015 jsme se také stěhovali do 
větších prostor. Koncem roku 2015 jsme zrekonstruovali a v lednu 2016 otevřeli ve Zdicích další 
obchdůdek. Levně si zde nakoupíte domácí potřeby, oblečení, boty, knihy i drobný nábytek.

Těší nás, že myšlenka, která funguje v západní Evropě, funguje i ve Středočeském kraji. Našli jsme 
odvahu se do toho pustit a o naší aktivitě se ví za hranicemi měst a hrdě inspirujeme další charity 
pražské arcidiecéze. Snažíme se chovat co nejekonomičtěji. Z celkových získaných prostředků je 
potřeba uhradit nájemné prostor a energie. Těší nás spolupráce s Úřadem práce, díky němuž jsme 
mohli vytvořit Společensky účelná místa pro dvě prodavačky. Na chodu obchůdků se podílí též 
několik stálých obrovolnic.

Díky výtěžku z prodeje darovaného spotřebního zboží byl v tomto roce pořízen například prodejní 
a prezentační stánek, tiskárna pro projekt Sociálněaktivizační služby pro rodiny s dětmi, televize 
a kuchyňský robot do Domova a Stacionáře sv. Anežky České, poloprofesionální pračka a ohřívač 
vody, sloužící pro služby azylových domů v Lochovicích.  

Kontakty na obchůdky Charity Shop: 
Náměstí Svobody 135, Hořovice, tel. do obchodu: 731 428 378 

Plzeňská 117, Beroun, tel. do obchodu 797 991 125
Žižkova 166, Zdice, tel. do obchodu: 311 360 189. 

Vedoucí obchůdků: Ing. Petra Kadlečková, Tel.: 725 118 816, 
E-mail: benefi cniobchody@charita-beroun.cz



22

2.4  Šicí dílna

Šicí dílna začala samostatně fungovat po skončení projektu Pomůžeme vám uspět od května 
2012.  Dílna se nachází v prvním patře Domu Charity na Zavadilce, je vybavena zařízením na šití 
výrobků z látek, opravy oděvů, žehlení a mandlování prádla a na provádění dalších rukodělných 
prací. Nejedná se o sociální službu dle zákona o sociálních službách.

Široké veřejnosti a fi rmám nabízíme:
• opravy a úpravy oděvů
• žehlení a mandlování prádla
• sériovou výrobu oděvů nebo jiných  

šitých předmětů
• na eshopu bytovou dekoraci 

a dárkové předměty vlastní výroby

Na výrobu používáme i darovaný  materiál. 

Šicí dílna je pro zákazníky otevřena čtyři dny 
v týdnu, v pátek je zavřeno. Výrobky je možné 
zakoupit v našem internetovém obchodě www.dobredilo.cz/obchod, ale také například na eshopu 
Fler. Naleznete je i v kamenných obchodech. Zvláště bychom chtěli poděkovat stálému prodejci 
našich výrobků fi rmě Zahrada Lisý v Popovicích. I v roce 2016 se nám dařilo výrobky nabízet 
na významných prodejních akcích regionu jako je Cibulový jarmark v Hořovicích, tradičně jsme 
se prezentovali na berounských Hrnčířských a řemeslných trzích, za což jsme velice vděčni panu 
Vladimírovi Izbickému. Naopak poprvé a velice úspěšně jsme se letos prezentovali na Berounských 
hradbách a Adventu na zámku v Králově Dvoře a ve Zdicích. Provozu Šicí dílny v tomto roce 
významně pomohla spolupráce s fi rmami Lindström a VIP baby,  které byly našimi hlavními 
zadavateli sériové výroby.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Potěšila nás možnost provozovat dílnu i letos, i když získávání fi nančních prostředků na provoz 
je složité. Jsme rády, že se naše výrobky líbí a úspěšně prodávají, což nám potvrzují spokojení 
zákazníci i zvyšující se tržby. 

Výhled do budoucna:
• naší snahou bude získat peníze na platy nových zaměstnanců dílny z řad dlouhodobě 

nezaměstnaných či jinak sociálně ohrožených občanů 
• budeme se snažit o získání pravidelných zakázek z více zdrojů
• rády bychom zakoupily nový šicí stroj

Dům Charity, 
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: opravy.siti.fchberoun@seznam.cz, Tel.: 731 620 902
Vedoucí dílny: Mgr. Soňa Křikavová, Tel.: 724 310 939



23

3 Baví nás pomáhat společně
3.1  Tříkrálová sbírka 2016

Na samém počátku roku jsme se, ještě vánočně naladěni, opět zapojili do celonárodní Tříkrálové 
sbírky Charity ČR, která je zároveň největší dobrovolnickou akcí u nás. Od 2. do 10. 1. 2016 se 
vydaly koledovat pro šestnáctý ročník sbírky.

Tříkrálového koledování se spolu s námi účastnilo 140 dobrovolných koledníků a vedoucích 
skupinek, kteří nedbali mrazivého počasí a v návaznosti na starou lidovou tradici rozdávali 
požehnání – nad dveře domácností, ale i na obchodů psali požehnanou křídou K+M+B, modlitbu 
Christus mansionem benedicat, neboli Kristus ať žehná tomuto příbytku. 

Do sedmnácti sbírkových pokladniček se 
koledníkům letos podařilo vybrat 69 115 
Kč. Jde o rekordní částku, oproti loňsku 
se podařilo vykoledovat o 20 tisíc korun 
více. Výnos sbírky na Berounsku byl 
určen na školní pomůcky a aktivity pro 
děti ze sociálně slabých rodin a na opravu 
herních prvků na hřišti azylového domu 
v Lochovicích. Další pomocí bude oprava 
vodovodní přípojky pro seniora z Králova 
Dvora.

Berounské koledování zahájili skauti 
střediska Radost a Naděje, kteří během svých schůzek brázdili okolí Husova náměstí. Díky 
našim zaměstnancům přibyly nové skupinky v Počaplech, Zavadilce, Závodí, na Malém sídlišti 
a na Tetíně. Historicky poprvé se letos koledovalo také v Louníně, na Tmani, v Knížkovicích, 
v Bítově a podpořili nás nově i dva tatínkové ze Suchomast, kteří vyrazili po obci se svými dětmi. 
Právě odsud a z koledování skautek berounské farnosti pořídila Česká televize reportáž, která 
potěšila na kanálu Déčko malé diváky televizních zpráviček. O dalším víkendu se v Lochovicích 
pěší skupinka vydala z azylového domu a druhá na koních ze statku rodiny Mašků. Tato družina 
vyjíždí každoročně i s hudebními nástroji a přináší požehnání od Lochovic přes Netolice do 
Obory. Ke stálým koledníkům také patří rodina Hofmeisterova v Koněprusích a pan Jambor 
v Berouně. Ten do své pokladničky vykoledoval jako obvykle nejvíc a je velkou oporou sbírky. 
Další naší stálicí jsou nejmenší koledníčci, děti z Katolické mateřské školy s paní učitelkou 
Koubkovou. Letos nás mile překvapili obyvatelé Pensionu Domova pro důchodce v Berouně, kteří 
si sami vyrobili kostýmy tří králů. Další koledníci – naši zaměstnanci se svými dětmi pak potěšili 
písničkou obyvatele Domova seniorů TGM. Letošní sbírku zakončil tradičně Tříkrálový koncert 
pěveckého sboru Comodo v kostele sv. Václava v Loděnicích. Všem ochotným pomocníkům 
a také všem anonymním dárcům, ať už věnovali poslední drobné či tisícikorunovou bankovku, 
velmi děkujeme! Upřímné Pán Bůh odplať!



24

3.2  Cena Ď a dobrovolnictví

Důstojné a hlasité poděkování je smyslem 16 letého trvání Ceny Ď.  
Nad oceněním sponzorů, mecenášů i dobrodinců charitativních 
organizací, nemocnic a dalších sociálních či kulturních institucí 
převzal záštitu ministr kultury Daniel Herman. Městské kolo 
Ceny Ď pro Beroun a Králův Dvůr proběhlo ve středu 17. 3. 2016 
na Královodvorské radnici. Námi nominovaný Pavel Jambor, náš 
„služebně nejstarší“ dobrovolník,  pro nás dobrovolničí již téměř 
čtvrt století bez únavy. Přesto, že sám není úplně zdráv, celý život 
pomáhá druhým. V městském kole Ceny Ď zvítězil a může se 
pochlubit pochvalou více než trvalou, křišťálovou koulí z nápisem 
Cena Ď. 

V průběhu roku nám dvě dobrovolnice pomáhaly v benefi čním 
obchodě v Hořovicích a paní Henrietta Mottlová je stálou 
dobrovolnickou oporou berounského obchodu. Do Stacionáře 
sv. Anežky České pravidelně přicházel pan Petr Huk s rodinou, 
kde písničkami zpříjemnili našim seniorům nejedno odpoledne. 
V rámci dobrovolnických dnů k nám v průběhu roku pomocnou 

ruku nabídla již tradičně fi rma SAP Business Services Centre Europe, a.s.

3.3  Farní charita Beroun Rekordmanem roku

V rámci oslav 750 let výročí založení města Berouna a Roku berounského medvěda, ustanovila 
v loňském roce Farní charita Beroun dva nové české rekordy. Nejvíce plyšových medvědů na 
jednom místě a Největší mozaika z plyšových medvědů. Jako ocenění za tyto počiny jsme převzali 
11. 6. 2016 v Pelhřimově titul Rekordman roku v kategorii Charitativní rekord. 

Na převzetí ceny cestoval do Pelhřimova i medvěd, kterého nám v den prvního rekordu daroval pan 
kardinál Dominik Duka. Na jevišti dostal méďa nabídku, kterou nemohl odmítnout. Pořadatelé 
festivalu projevili o tohoto rekordmana zájem a ten se tak stal novým exponátem pelhřimovského 
Muzea rekordů a kuriozit. Do Berouna se zástupci charity vrátili bez médi, zato s dalším fi nančním 



25

bonusem, 3000 Kč – tečkou za benefi ční akcí s medvědy. 

Zbývající plyšoví medvědi, kteří byli součástí rekordu se do konce roku prodávali v dobročinných 
obchodech v Hořovicích, Zdicích a Berouně. Výtěžek z jejich prodeje přispěl na sociální projekty 
organizace a každý kdo si medvěda pořídil, dostal certifi kát, že se jedná skutečně o méďu, který se 
účastnil obou zmiňovaných rekordů.

3.4 Nové Místo ticha

Na začátku roku 2016 jsme zvítězili v projektu Era pomáhá regionům se záměrem vybudování 
zastřešené venkovní kaple, která bude sloužit seniorům jak k odpočinku a meditaci v příjemném 
prostředí zahrady, tak k pomoci udržovat jejich duchovní život, na který byli zvyklí. Prostor bude 
využit i k důstojnému, pietnímu rozloučení v případě úmrtí našich uživatelů. 

Finanční prostřekdy na stavbu nepřicházely jen přes portál Ery, ale proběhla sbírka v kostele sv. 
Jakuba a také přímo v naší organizaci, kdy přispěl každý zaměstnanec. Jsme také velice vděčni za 
dar dřeva fi rmy SOME CZ ze Všeradic. Za moderní stavbu v duchu minimalistické architektury 
vděčíme panu Ing. arch. Josefu Smyčkovi. Celý proces výstavby "naší kapličky" stal se pilotním 
projektem roku 2016 a byl pod drobnohledem každého, kdo se na zahradě objevil. 

Ke slavnostnímu přestřižení pásky Místa ticha došlo 1. 11. 2016, v den pátého výročí otevření 
našeho specializovaného zařízení - Domova pro seniory.  Novou stavbu požehnal biskupský vikář 
pro diakonii a prezident ADCH Praha, P. Stanisław Góra, administrátor ŘKF Beroun, P. Petr 
Bouška a jáhen, Josef Jonáš. Po slavnostním přestřižení pásky si hosté prohlédli nejen kapličku, 
ale měli možnost navštívíit všechna zařízení. Tento den využila také úřadující ředitelka FCHB, 
paní Jana Civínová, k zavedení nové tradice - poděkování dlouholetým zaměstnancům organizace 
a vyzdvihnutí těch, kteří v letošním roce dosáhli významného pracovního jubilea. 



26

3.5  Národní potravinová sbírka a Noc venku

V sobotu 12. 11. 2016 jsme se již potřetí zapojili do Národní potravinové sbírky a žádali o dar 
trvanlivých potravin v Penny marketu na berounském sídlišti. Za účasti 7 zaměstnanců a 2 
dobrovolníků se vybralo cca 343 kg potravin. Obří dík patří koordinátorce sbírky v naší organizaci, 
paní Soně Křikavové.Veškerá získaná materiální pomoc byla distribuována klientům. 

Noc venku, mezinárodnímu počin na podporu lidí bez domova, proběhla letos v Berouně také 
potřetí, ve čtvrtek 24. 11. 2016. Během večera proběhly živé diskuze o fenoménu bezdomovectví 
i bohatý kulturní program za pomoci studentů Gymnázia J. Barranda. Vrcholem setkání se 
stalo promítání dokumentu Heleny Třeštíkové, Mallory a následná beseda, na kterou přijala 

pozvání hlavní protagonistka fi lmu, 
paní Mallory. Závěr Noci ztišila 
modlitba za zemřelé bezdomovce. 
Noční událost přilákala včetně 12 
účinkujících a 6 lidí bez domova 47 
návštěvníků a na parkovišti Gymnázia 
J. Barranda nakonec přespaly 4 osoby.

Cílem akce je kromě osvěty také 
sbírka materiální pomoci lidem 
bez domova. Na dobrovolném 
"vstupném" se vybrala 2x kožená 
bunda, péřová bunda, 13x pánské 
kalhoty, oteplené kalhoty, 5x dámské 

kalhoty, dámské tepláky, pánské společenské kalhoty, zimní bunda, vložka do bundy, 4x lehčí 
bunda, teplákové kraťasy, 8x pánské spodky, 3x svetr, 3x pánská mikina, 3x montérky, 12x tričko, 2x 
tílko, 5x šála, pletená vesta dámská, kšiltovka, 7x zimní čepice, 9 párů ponožek, rukavice, 8x dámské 
spodní prádlo, 2x pánské spodní prádlo, 2x pánské pyžamo, utěrka, batoh, 5x dámské vložky, cícha 
a tyto potraviny: 10x těstoviny, 2x rýže, 2x cizrna, hrách, čočka, 2x fazole, cukr, 2x rybičky, kečup, 
5x vepřová konzerva, 6x trenčanské párky, 2x párky, ryba v plechu, maďarský guláš, 2x kuře na 
paprice, lančmít, sádlo, domácí marmeláda. K tomu ještě fi nanční příspěvěk 683 Kč a stravenky 
v hodnotě 390 Kč. 

Děkujeme Mgr. Kůsovi, starostovi města Beroun, za záštitu nad akcí. Děkujeme panu Lidinskému, 
řediteli Gymnázia Joachima Barranda, za opětovné poskytnutí prostor. Kristýně Pechové, Marii 
Masnerové a studentům 1.B za krásné písně. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti 
Beroun - Hlinky, resp. paní Turkové (vedoucí učitelce odborného výcviku, pracoviště Závodí) za 
vynikající guláš, na kterém si naši klienti Denního centra pro osoby bez přístřeší pochutnali ještě 
druhý den. Děkujeme panu Mikulášovi Vymětalovi za krásnou venkovní modlitbu při svíčkách 
a odvahu s námi opět přespat venku. Děkujeme našim zaměstnancům, Romaně Bradáčové 
a Soně Křikavové za přednášky. Děkujeme paní Heleně Třeštíkové, resp. společnosti Negativ za 
poskytnutí práv k promítání fi lmu Mallory a speciálně paní Neradové alias Mallory, která nás 
svým srdečným vyprávěním a přirozeností všechny ohromila. Děkujeme všem za podporu a těšíme 
se na Noc venku 2017!“



27

3.7 Adventní koncert

V neděli 4. 12. 2016 od 15 hodin jsme s fi nanční podporou města Berouna uspořádali koncert 
v kostele sv. Jakuba na Seydlově náměstí. Jako vhodného interpreta pro benefi ční adventní koncert 
jsme oslovili Jiřího Stivína, významného českého multiinstrumentalistu, hudebníka a skladatele.  

Odpoledne se neslo v krásném 
předvánočním duchu. Podtitul adventního 
koncertu, Flétny všeho druhu, přilákal 
množství rodin s malými dětmi. Výši 
vstupného jsme stanovili na 100 Kč 
za dospělého a rozhodli jsme se zavést 
rodinnou vstupenku za 200 Kč. Jistě i 
tento faktor motivoval rodiny k návštěvě 
koncertu. Výtěžek koncertu byl použit 
na podporu Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi a právě od vedoucí 
služby, slečny Kláry Pazderové se lidé 
dozvěděli podrobnosti o službě v terénu a 
významu pomoci, která k těmto rodinám 
poputuje. Zaplněný kostel se poté ponořil 

do tónů fl éten, kterých pan Stivín vystřídal deset, kdy pokaždé mile představil další skladbu 
i nástroj, na který bude hrát. Obecenstvo ocenilo krásu hudby baroka stejně jako mistrovský výkon 
umělce a po opakovaném aplausu a přídavcích odcházelo domů na 130 návštěvníků maximálně 
spokojeno.

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Říká se, že dobře odvedená sociální práce nemá být vidět, ale data a čísla z našich výročních zpráv  přehlédnout 
nelze. My všichni se snažíme dostat ze sebe to nejlepší a jít příkladem svými činy. Práce nás baví, vaše ohlasy 
nás pozvbuzují a věřím, že je poznat, že tu nejsme sami pro sebe. 

Tato zpráva zdaleka nemůže obsáhnout vše, co se za uplynulý rok stalo. Namísto třítečkové výpustky na jejím 
konci, si dovolím uvést vzpomínku na virtuální událost, kdy náš článek na facebooku, hledající ubytování pro 
pána se psem z Denního centra, dosáhl počtu 4000 sdílení, což nám mohou zádivět mnozí marketéři. Co je  
hlavní, vzbudil vlnu solidarity, přinesl pomoc a snad odpověděl na otázky kolem práce našeho kolektivu  a její 
potřebnosti.                                                                                   Jitka Papežová, P.R. Farní charity Beroun

3.6 V. Ples Farní charity Beroun 

Na již pátém benefi čním plese Farní charity Beroun jsme se opět skvěle bavili. Jako projev 
výjimečné soudržnosti vidíme spontánní účast všech bývalých, současných i budoucích ředitelů 
naší organizace. Děkujeme návštěvníkům tetínského kulturního domu, spolupracovníkům 
a sponzorům za podporu! Díky výnosu z losování o ceny (jako pokaždé, vyhrával každý lístek) 
a fi nančnímu příspěvku fi rmy Hrdlička a Johnny Servis jsme opět mohli podpořit Azylový dům sv. 
Josefa pro matky s dětmi v Lochovicích a Katolickou mateřskou školu v Berouně. 



28

AKTIVA v tis.Kč

Stavby – technické zhodnocení 1) 13,411
Samost. movité věci a soubory movitých věcí 3,112
Pořízení dlouhodobého majetku 671
Dlouhodobý hmotný majetek 17,194
Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí -4,980

A. Dlouhodobý majetek celkem 12,214

Zboží na skladě 0
Zásoby 0
Krátkodobé pohledávky 2) 795
Nároky na dotace 3)                                     48
Pohledávky celkem 843
Pokladna 256
Bankovní účty 2,745
Krátkodobý fi nanční majetek 3,001
Náklady příštích období 4) 81
Příjmy příštích období 5) 282
Jiná aktiva celkem 363

B. Krátkodobý majetek celkem 4,207

AKTIVA CELKEM 16,421

PASIVA v tis.Kč

Vlastní jmění 13,840
Jmění celkem 13,840
Účet hospodářského výsledku -788
Výsledek hospodaření celkem -788
A. Vlastní zdroje celkem 13,052
Krátkodobé závazky 6) 2,146
Dohadné účty pasivní 7) 105
Krátkodobé závazky celkem 2,251
Výdaje příštích období 471
Výnosy příštích období 647
Jiná pasiva 1,118

B. Cizí zdroje celkem 3,369

PASIVA CELKEM 16,421

4.1  Rozvaha k 31. 12. 2016 (vybrané údaje)

1) zejména rekonstrukce Azylového domu Lochovice 
a Domu Charity

2) pohledávky vůči odběratelům, zaměstnancům a 
poskytnuté zálohy dodavatelům

3) náklady r. 2016 hrazeny zpětně (dotovaná prac. 
místa , vratka dotace Městu Beroun) 

4) náklady r. 2017 zaplacené předem (nájem, 
pojištění, upgrade účetního programu ap.)

5) příjmy od klientů za 11-12/2016 hrazené zpětně

6) dodavatelské závazky a závazky z mezd

7) nevyfakturované dodávky energií

4 Finanční část

Roční účetní závěrka za rok 2016 je uložena v sídle organizace



29

VÝNOSY HLAVNÍ VEDLEJŠÍ
 

CELKEM v tis. Kč

ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST

Vlastní výrobky 163 0 163

Poskytnuté služby 7,131 321 7,452

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 7,294 321 7,615
Provozní dotace celkem 18,501 0 18,501

Přijaté dary celkem 2,934 7 2,941

Úroky 15 0 15
Jiné ostatní výnosy 1,024 13 1,037
Ostatní výnosy celkem 1,039 13 1,052

VÝNOSY CELKEM 29,768 341 30,109

NÁKLADY HLAVNÍ VEDLEJŠÍ  

v tis. Kč

ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST CELKEM

Spotřeba materiálu  2,871 12 2,883
Spotřeba energie a ost. nesklad. dodávek 1,304 28 1,332

Spotřebované nákupy celkem 4,175 40 4,215

Opravy a udržování 278 1 279
Cestovné 415 0 415
Služby související s provozem 1,830 84 1,914
Účetnictví a ekonomika 334 5 339
Propagace 23 0 23
Ostatní služby 1,359 0 1,359

Služby celkem 4,239 90 4,329

Mzdové náklady 15,994 157 16,151
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 5,096 52 5,148
Zák. pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele 62 1 63
Osobní náklady celkem 21,152 210 21,362

Daň silniční 8 2 10

Ostatní daně a poplatky 4 0 4

Daně a poplatky celkem 12 2 14

Odpis nedobytných pohledávek 98 0 98
Úroky 11 0 11
Dary poskytnuté 11 0 11
Jiné ostatní náklady 154 0 154

Ostatní náklady celkem 274 0 274

Odpisy dlouhodobého hmot. majetku        694 0 694

Poskytnuté členské příspěvky 9 0 9

NÁKLADY CELKEM 30,555 342 30,897

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -787 -1 -788

4.2  Výkaz zisku a ztráty za rok 2016 (vybrané údaje)



30

4.3  Přehled výnosů roku 2016 v členění podle zdrojů

VÝNOSY v tis. Kč

Dotace a příspěvky s účastí státního rozpočtu 
a rozpočtu krajských, magistrátních a obecních úřadů

16,090

Středočeský kraj  - Pečovatelská služba 1,211
Středočeský kraj  - Odlehčovací služba 340
Středočeský kraj  - Osobní asistence 840
Středočeský kraj - Rodinné centrum Lochovice 233
Středočeský kraj  - Denní stacionář pro seniory 1,687
Středočeský kraj  - Dům se zvláštním režimem 1,469
Středočeský kraj  - Noclehárna 637
Středočeský kraj  - Aktivizační služby pro seniory 406
Středočeský kraj - Azylové domy 2,940
Středočeský kraj  - Denní centrum 1,690
Středočeský kraj - Terénní program 1,638
Středočeský kraj  - Sociální rehabilitace 898
Středočeský kraj - Rodina je základ 216
Středočeský kraj - Podpora dětí a mládeže 53
Středočeský kraj - Humanitarní fond - DZR 600
Charita ČR - MV - Rámcová smlouva  - Integrační služby 14
Úřad práce - příspěvek na nově vytvořená pracovní místa 353
Město Beroun – Stacionář pro seniory 180
Město Beroun - Azylový dům sv. Jakuba 200
Město Beroun - Klub Betlém 10
Město Beroun - Terenní program 86
Město Beroun - Teplá židle 16
Město Beroun - Adventní koncert 17

Město Králův Dvůr - Pečovatelská služba 128

Město Hořovice - Azylový dům sv. Josefa 60
Město Hořovice - Terénní služby 60
Město Hořovice - SAS pro rodiny s dětmi 40
Obec Loděnice - Pečovatelské služby 20
Obec Chrustenice - Pečovatelské služby 48
Granty z prostředků Evropských sociálních fondů 2,411
Dotace OPZ - „Podpora vybraných druhů služeb" NDC 715
Dotace OPZ - „Podpora vybraných druhů služeb" SAS Rodina 83
Dotace OPZ - „Podpora vybraných druhů služeb"  AD 1,095
Dotace OPZ - „Dětská skupina Beroun" 184
Dotace OPZ - ,,FCH Beroun pomáhá neformálním pečovatelům" 334
PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 18,501
Dary z podnikatelské sféry 950
Dary a příspěvky nadací 120
Dary neziskových subjektů 365
Dary fyzických osob 1,506
DARY CELKEM 2,941
Tržby za vlastní výrobky 163
Sociální služby klientům 7,125
Příjmy z vedlejší hospodářské činnosti 341
PŘÍJMY ZA SLUŽBY A VLASTNÍ VÝROBKY CELKEM 7,629
Zúčtování odpisů hm. majetku pořízeného z dotace a věc.darů 731
Benefi ční akce 57
Jiné ostatní výnosy 250

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 1,038

VÝNOSY CELKEM 30,109



31

v tis. Kč
stav 

k 1.1.2016 přírůstek úbytek
stav 

k 31.12.2016

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 16,653 541 0 17,194

Stavby 13,411 0 0 13,411
Rekonstrukce fary Lochovice 13,314 0 0 13,314
Rekonstrukce Dům Charity 97 0 0 97
Samost. movité věci 2,961 151 0 3,112
Osobní automobil Škoda Fabia 330 0 0 330
Kamerový systém Azylový dům 30 0 0 30
Kuchyňská linka Azylový dům 21 0 0 21
Keramická pec 61 0 0 61
Osobní automobil Škoda Fabia Sedan 251 0 0 251
Os. automobil Renault Grand Espace 145 0 0 145
Dřevěný domek Lochovice 50 0 0 50
Vybavení Lochovice 1,391 0 0 1,391
Osobní automobil Renault Kangoo 2 60 0 0 60
Nákladní automobil Ford Transit 100 0 0 100
Osobní automobil Renault Kangoo 1 60 0 0 60
Kondenzační kotel Geminox 81 0 0 81
Osobní automobil DACIA Lodgy 312 0 0 312
Zvedák Oxford Advance 69 0 0 69
Os.automobil Škoda Fabia Combi 0 151 0 151

Pořízení dl. hmotného majetku 281 390 0 671
Rekonstrukce Dům Charity 9 0 0 9
Investice Prádelna 272 98 0 370
Vybavení Dětská skupina Beroun 0 68 0 68
Investice Dětská skupina Beroun 0 224 0 224
III. Dlouhodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

IV. Oprávky k dl. majetku celkem -4,286 -694 0 -4,980

DLOUHODOBÝ MAJETEK 
CELKEM 12,367 -153 0 12,214

4.4  Stav a pohyb majetku v roce 2016

 I. VLASTNÍ JMĚNÍ v tis. Kč

Počáteční stav k 1.1.2016 14,032

Převod hospodářského výsledku 2015 -49
Zúčtování odpisů dlouhodobého hmotného majetku pořízeného z dotací  a darů -731

Finanční dar na pořízení dlouhodobého majetku 151
Investiční dotace NP, DS Beroun 437
Konečný stav k 31.12.2016 13,840

II. FONDY

Organizace nevytváří fondy. Účelově vázané fi nanční prostředky jsou sledovány na 
analytických účtech.

Nevyčerpané dotace podléhají zvláštní evidenci.

4.5  Stav a pohyb vlastního jmění a fondů v roce 2016



32

ZPRÁVA  NEZÁVISLÉHO  AUDITORA
pro Farní charitu Beroun

se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun, id.č. 475 14 329

Výrok auditora

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Farní charity Beroun, která se skládá z rozvahy 

k 31. 12. 2016, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2016 a přílohy této účetní závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Údaje o Farní charitě Beroun jsou uvedeny v první části přílohy této účetní závěrky. Podle 

mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Farní charity Beroun 

k 31. 12. 2016 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2016 v 

souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 

a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 

zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem 

na účetní jednotce nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Ostatní informace

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

ředitel Farní charity Beroun. Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. 

Přesto je však součástí mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení 

se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 

(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými 

během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 

nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 

ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 

rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti 

a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 

případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 

základě ostatních informací.

5 Zpráva nezávislého auditora



33

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že ostatní informace, 

které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a ostatní informace byly 

vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Farní charitě Beroun, k nimž 

jsem dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 

nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné 

významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Ředitel Farní charity Beroun odpovídá za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 

za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 

podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Farní charity Beroun povinen posoudit, zda je účetní 

jednotka schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 

záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy ředitel anebo zřizovatel plánuje zrušení účetní 

jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 

můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 

v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 

významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 

chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 

v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 

přijmou. Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 

Dále je mou povinností:
• Identifi kovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohla 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem



34

na dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního
kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti ředitel účetní jednotky uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky ředitelem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost účetní jednotky pokračovat v činnosti. Jestliže dojdu 
k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mou povinností upozornit 
v mé zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud 
tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifi kovaný výrok. Mé závěry týkající se 
schopnosti účetní jednotky pokračovat v činnosti vycházejí z důkazních informací, 
které jsem získala do data vydání mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky 
mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost pokračovat ve své činnosti.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení.

Mou povinností je informovat ředitele Farní charity Beroun mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze 14. června 2017

Ing. Hedviga Haufenhoferová, auditor
se sídlem Píškova 1961/42, 155 00 Praha

evidenční číslo Komory auditorů ČR 1591



35

Poděkování dárcům a sponzorům
Dovolujeme si na tomto místě poděkovat za vaši morální, fi nanční a materiální podporu. 

Děkujeme zvláště partnerům: Arcibiskupství pražské, Arcidiecézní charita Praha, Berounský deník, 
Berounský kurýr, BPS – Byznys pro společnost, z. s., Fórum dárců, Město Beroun, Město Hořovice, 
Město Kladno, Město Králův Dvůr, MPSV, Nadace ČEZ, Nadační fond Avast, Konto bariéry 
- Nadace Charty 77, Obecní úřad Hýskov, Obecní úřad Chrustenice, Obec Chyňava, Obecní 
úřad Loděnice, Obecní úřad Lochovice, Podbrdské noviny, Potravinová banka Praha o.s., Radio 
Proglas, Římskokatolická farnost Beroun, Sbor církve bratrské, Sestry sv. Karla Boromejského, 
Středočeský Humatinární Fond, Středočeský kraj, Technické služby Beroun s.r.o., Techsoup Česká 
republika, Úřad práce Beroun, Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové. 

Naše poděkování patří také fi rmám a soukromým osobám, kteří naši činnost podpořili. 
Sdílená myšlenka pomoci potřebným nás zavazuje a nesmírně pomáhá v našem směru. 
Dárce uvádíme v abecedním pořádku, jelikož není důležitá výše příspěvku, ale počin jako 
takový.

Agentura Dobrý den s.r.o., Pelhřimov; AGP Beroun - Agropodnik, a.s., Beroun; Alféry Kamil, 
Beroun; ALSAP s.r.o.; Arriva Services a.s.; AXA CNC stroje, s.r.o.; Bárta Petr; Batex, Frýdek 
Místek; Begley Stephen; PharmDr. Beščecová Jana; Ing. Bílková Zuzana; Boleslavská lékárna 
s.r.o.; Buzuluk a.s., Komárov; CET21 s.r.o., Praha; CMS Consulting s.r.o., Beroun; Ciret s.r.o., 
Pelhřimov; Černoch Karel; Červenka Jiří; Česká národní banka; Divíšek Stanislav, lékárna Jablonné 
v Podještědí; DriveTech s.r.o., Hořovice; Drůbežářský závod Klatovy a.s.; Dual Trade s.r.o., Praha; 
Hrdlička s.r.o., Tetín; Elkawe s.r.o., Králův Dvůr; Fashionstyle – Postforming Elemente s.r.o., 
Semily; FLX. s.r.o., Pardubice; Forte Beroun s.r.o.; Gluetec Systém s.r.o.; Ing. Haufenhoferová 
Hedviga; Helebrant Milan; Hero Czech s.r.o, Praha; Chance4Children, Kladno; Chovatelské 
potřeby, Beroun; Ikep s.r.o; Izbický Vladimír; Johnny Servis s.r.o., Tetín; Jonáš Josef; Kaufl and 
Česká republika v.o.s.; Kapatex s.r.o., Praha; Kärcher spol. s.r.o., Modletice; Kešner a.s.; Klekner 
Jaroslav; Kostelecké uzeniny a.s., Kostelec; Kolman Petr; Kompakt s.r.o., Poděbrady; Kostelecké 
uzeniny a.s., Kostelec; LB Cemix s.r.o.; L.A.S.T. s.r.o., Tečovice; Ledvance s.r.o, Praha; Lékárna 
na Ostravské Almus Pharm s.r.o., Český Těšín; Lékárna u Sv. Trojice v Netolicích; Lékárna u 
Zámku, Opočno; Lesy České republiky s. p., Hradec Králové; Linea s.r.o, Trubín; Macek Vojtěch; 
Master Sport s.r.o., Ostrava; Mikroregion Hudlicko; Mráz Martin Catering; Nábytek Peška 
s.r.o., Plzeň; Nástrojárna MIPON s.r.o.; Nova Invest s.r.o.; Pekárna Ve Mlýně, Beroun; Pešatová 
Andrea; Petráková Marie; Petrášová Jarmila; Polena Jaroslav; PolySoft s.r.o., Praha; Promat 
s.r.o.; Qalt Rakovník s.r.o., Petrovice; QPV s.r.o., Brno; Rollpap s.r.o., Doksy; MUDr. Růžičková 
Monika; Salva Jan; Schumová Renata; S.I.P. Invest s.r.o.; Slanc Jiří; Silex s.r.o., Praha; Ing. arch. 
Josef Smyčka; Stibal Bohumil; Střeštík Stanislav; Tefi -Tex s.r.o., Uničov; Tejkl Jaromír; Teza s.r.o.; 
Tichý Radek; Tipsport a.s.; Váňa Karel, Lhota u Luhačovic; Vašků Alois; VaK Beroun; Vymětal 
Mikuláš; WASHonza s.r.o.; Weber Miroslav; Zahrada Lisý s.r.o.; žáci a vedení SOŠ a SOU 
Hlinky Beroun a Gymnázia Joachima Barranda Beroun; 1. ZŠ Hořovice; ZŠ Tlustice; příslušníci 
námořní pěchoty Velvyslanectví USA v Praze a 140 koledníků Tříkrálové sbírky.



36

poznámky


	Vyrocni zprava 2016 obal pro web
	Vyrocni zprava 2016 vnitrek pro web

